Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯЖЕЛБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 23.10.2020 № 11
с. Яжелбицы

О внесении изменений в Устав
Яжелбицкого сельского поселения

В целях приведения Устава Яжелбицкого сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Яжелбицкого сельского поселения следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 9 Устава Яжелбицкого сельского поселения дополнить подпунктом 17:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.2.  Статью 33 Устава Яжелбицкого сельского дополнить пунктом 3.1:
        «3.1. Депутату Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.».
	2.  Направить изменения в Устав Яжелбицкого сельского поселения для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Изменения в Устав Яжелбицкого сельского поселения вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник».
3. Опубликовать решение Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения в бюллетене «Яжелбицкий вестник» и разместить на официальном сайте администрации Яжелбицкого сельского поселения в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Глава Яжелбицкого сельского поселения			                           А.И. Иванов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]